
Viernes 10 mayo 1985

Ilmo. Sr. Secretario de Est'ldo de F-bcienda.

MINISTERIO
DE ECONOMIA y HACIENDA

BOE numo 112

8500 ORDEiV Jc.' 16 de enero ,le 1985 ¡}{Ir la que SI? COI1Cl!~

de a la Empresa «(Pedro Maria y Ataría Pa= Mucaya
Martíne=) los beneficios jiscales que éstahlece lu Ley
152i 1963, de 2 de diciembre. sobre industrias de ¡fl/e­
rés pl'eji!rente.·

.Ilmo. Sr.: Vista la Orden del Ministerio de Agricultura. Pesca
y Alimentación de 14 de diciembre de 1984. vor la que se de€lara
comprendida en zona de preferente localízación industrial agra·
ria de la provincia Qe Navarra al amparo de lo previsto en las
Ordenes de ese Ministerio de 16 de septiembre de" 1983 y 26 de'
abril de 1984. a la Empresa (Pedro María y Maria Paz Macaya

Este Ministerio. de confonnida4 con lo establecido en la Ley
6/1977, de 4 de enero, de Fomento de la Minería. Real Decreto
890/ l979. de I ó de marzo. sobre relación de materias primeas
minerales y actividades con ellas relacionadas. declaradas priori­
tarias. Real Decreto 1167/1978. de 2 de mayo. por el que se·de­
sarrolla el título nI. capítulo n de la citada Ley. disposición,
transitoria primera a) de la Ley 44/1978. de 8 de septiembre. del

,Impuesto sobre la Renta de, las Personas Físicas y con la pro­
puesta formulada por la Dirección General de Tributos. ha tcni·
do a bien disponer:
. Primero.-Uno. Con arreglo a lo previsto en el articulo 3."
del Real Decreto 1167/1978. de 2 de mayo. se otorgan a la Em~

presa «Luis Sanchez Díez. Sociedad Anónima»). los siguientes be­
neficios fiscales:

A) Reducción del 95 por- 100 de la cuota de licencia fiscal
del' lmpuesto Industrial durante el período de instalación.

B) Reducción del'95 por 100 de los derechos arancelarios.
Impuesto de Compensación de Gravámenes In(eriores e Impues­
to General sobre el Tráfico de las Empresas que graven la im­
portación de bienes de equipo y utillaje de p-dmera instalación.
cuando no se fabriquen en España. Este beneficio se hace ex.ten­
sivo a los materiales y productos que. no produciéndose en Es­
paña. se importen para su incorporación en primera instalación.
a bienes de equipo de producción nacional.

Dos. El beneficiO"·fiscal a que se refiere la letra B) se entien­
de concedido por un periodo de cinco años a partir de la publi·

. catión de esta Orden en el «Boletin Oficial del Estado)~. No obs­
tante-. dicha reducción se aplicará en la siguiente forma:

l. El plazo de duración de cinco años se ente~derá fit:t~liza­
do el mismo' día que. en su caso. se produzca la mtegraclOn de
España en las Comunidades Eéonómicas Europeas. y

2. Dicho plazo se !niciará. cuando procedi.ére..~ partir del
primer despacho provisIOnal que conceda la D¡reCClOn Gen~ral

de Aduanás e Impuestos Especiales. de acuerdo con lo prevIsto
en el Orden de 4 de marzo de 1976.

.Deconformidad con lo dispuesto en la disposición fina.J. 3."
de la Ley de Fomento de la Mineria. para tener derecho al dis·
frute de los beneficios anteriormente relacionados.. en el caso de
que la Empre? ~(Luis Sánch~z.l?íez. Socieda~ Anónimn'). se de­
dique al eJerciCIO de otras aCtiVidades no minera ... o correspon­
díentes a recursos no incluidos en lá relación de sustancias mine­
rales declaradas prioritarias po~ ~I Real Decreto S90rI97?.de 16
de marzo. debera llevar contabilIdad separada de las actiVIdades
mineras relativas a dichos recursos prioritarios.

Segundo.-Los beneficios fiscales que se conceden a la Emp1"e·
sa ~u.uis Sánchez Díez. Sociedad Anónima». son de aplicación
de modo exclusivo a.actividades de exploración. e investlga~íó~.
explotación Y' benefiCIO en la cantera «Tres Fuentes»). en el ter!1:u­
no municipal de Pinoso (Alicante) y de la planta de elaboraclon
de Novelda (Alican te).

Tercero.-EI incumplimiento d~ cualquiera de las o~liga.c.íones
que asume la Empresa beneficiana dara-lugar a la pnvaclOn de
los beneficios concedidos y al abono o reintegro. en su caso, de
los impuestos bonificados.

Cuarto.-Contra la presente Orden podrá interponerse recurso
de reposición. de acuerdo con lo previsto en el artículo 126 de la
Ley de Procedimiento Administrativo. ante el Ministerio.de. Eco­
nomía y Hacienda. en el plaz~ de un mes. contado a partir del
día siguiente al de su pubJ¡cacIón.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios ~uarde a V; L muchos años. "
Madrid. 16 de enero de 1985.-P. D. (Orden de 14 de mayo de

1984). ·el Director general de Tributos. Francisco Javier Eiroa Vi­
lIarnovo.

Ilmo. Sr. Secretario de Estado de Hacienda.

ORDE/V de 16 de el1ero de 19X5 por la que se conce­
de a la Empresa ({Luis Súndle= Die=, Sociedad­
AmJ/lime/!). los b('ne/lcios eswh/aillos en la Lt!y 6/
1977. de 4 de ('/Iero. lit' FOlllt'flto lit, la MüU'ria.
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ORDEN de lf5 de enero de 1985 por la que se conce­
den a la Sociedad Cooperatim Limitada «Capuarl~

Fruils»' A PA (}99 los henf!/i'cios fi.'i(:ales que establece
la Le\' 152/1963. de 2. dl' diciembre. sobre industrias
de inierés preferente.

Ilmo. Sr.: -Vista la Orden del Ministerio de Agricultura. Pesca
y Alimenta,dón de 14 de diciembre de -'984. por la que se declara
a la Empresa Sociedad Cooperativa Limitada «Capuart-Fruits;)
(APA 099). NIF F-25029349. como Agrupación de Productores
Agrarios. acogiéndose- a los beneficios íiscales previstos en el ar­
tkuló 5.~. e). de la Ley 22¡1972. de 22 de iulio. para la amplia­
(;Ión de una central hortofrutícola en Puigvert (Lérida),

Este Ministerio. u/ropuesta de la Dirección General de Tri·
butos. de conformida con lo establecido en el artículo 6.0 de la
ley 152'1963. de 2 de diciembre. y artic.ulo 3." del DecretQ 23921
1972. de 18 de aqosto. ha tenido a bien disponer: .

Primero.-Uno. Con arreglo: a las disposiciones reglamenta·
rias cle cada tributo. a las específicas del régimen que deriva de
la Ley 152/1963. de 2 de diciembre. y al procedimiento señalado
por la Orden de este Ministerio de 27 de marzo de 1965. se- otor­
gan a la Sociedad Cooperativa Limitada (~Capllart"Fruits» (APA
(99) los siguientes beneficio~ fiscales:

A) Reducción del 95 por 100 de .a cuota de licencia .fiscal
del Impuesto Industrial durante el período·de ins~lación,

B) Reducción del 95 por 100 de los derechds arancelarios.
Impuesto de Compensación de Gravámenes Interiores e- Impues­
to General sobre el Tráfico de las Empresas que graven la im­
portación de bienes de equipo y utilla¡e de primera instalación.
cuando no se fabriquen c:n España, Este ben-eflCio se hace e"ten.,.
sivo a los materiales y productos que. no produciéndose en Es­
paria. se importen para su incorporación en primera instalación.
a bienes de equipo d~ producción nacional.

Dos. EI- b~neficio fiscal a que se refiere la tetnl B) se entien­
de concedido por un periodo de ¡;inco años a partir de la publi-'
cación de esta Orden en el «Boletín Oficial del Estado~). No obs­
tante. dicha reducción se aplicará en la siguiente forma:

l. El plazo de duración de cinco años se entenderá finaliza­
do el mismo 'día que. en su caso. se produzca la integración de
España en las Comunidades Económicas Europeas. y .

2. Dicho plazo se iniciará. cuando procediere. a partir del
primer despacho provisional que conceda la Dirección General
de Aduanas e Impuestos Especiales. de acuerdo con 10 previsto
en la Orden de4 de marzo de 1976.

Segundo.-El 'incumplimiento dt: cualquier; de las obligacio­
nes que asume la ·Empresa beneticiaria clará lugar a la privación
de los beneficios concedidos y al abono o reintegro. en Su caso.
de los impuestos bonificados.

Tercero.-Contra la pr~sente Orden podrá interponerse recur­
so de reposición. de acuerdo con lo previsto en el articulo 126 de
la Ley de Procedimiento Administrativo. ante el Ministerio de
HUclcnda en el plazo de un mes. contado a partir del dia siguien-
te al de su pubhcación. "

Laque comunico aY. l. para su conocimiento y efectos.
Dios ~uarde a Y. 1. muchos años.
MadrId. 16 de enero de 1985.-P. D. (Orden de 14 de mayo de

1(84). el Director general de Tributos. Francisco Javier Eiroa Vi­
rlarno\'o.

Ilmo. Sr. Vi'sto ef escrito de la Empresa «Luis Sánchez Diez.
Sociedad Anónima)) (NIF A.03Ü6J58J). con domicilio en Novel­
d..i: (Alil,;ante). en el que solicita los heneficios p~eve~idos en la
Le" de Fomento de la Minería. y visto el preceptivo.mf~rme dd
1\Hl1l'ill'rio de Industria y Energía en relación con la IOd¡c<lda so­
li":IIUd.


